ООО «______________»
ПРИКАЗ № ___

      г. Москва                                                                                                         «__» _____  20__ г.
«О предоставлении работникам

прав лиц, ответственных за безопасное

проведение работ в электроустановках»

В соответствии с пп. 4.3.3, 5.1.2-5.1.22 ТКП 427-2012 «Правила техники безопасности при эксплуатации электроустановок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить право выдавать наряды, отдавать распоряжения на производство работ следующим должностным лицам:

1.1 в электроустановках напряжением до 1000 В:

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

 ________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________.

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

1.2. Во всех электроустановках при работах по предотвращению аварий или ликвидации их последствий и отсутствии лиц, перечисленных в п. 1.1 настоящего приказа:

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

 ________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________.

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

2. Предоставить право быть руководителем работ в электроустановках напряжением до 1000 В:

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

 ________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________.

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

3. Предоставить право быть производителем работ, выполняемых по наряду или распоряжению, следующим работникам:

в электроустановках напряжением до 1000 В:

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

 ________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

4. Предоставить право быть наблюдающим при выполнении работ по нарядам и распоряжениям следующим работникам:

в электроустановках напряжением до 1000 В:

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

 ________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

5. Предоставить право быть допускающим при выполнении работ по нарядам и распоряжениям следующим работникам:

в электроустановках напряжением до 1000 В:

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

 ________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

6. Предоставить право выдавать разрешение на подготовку рабочего места и на допуск следующим работникам:

___________________________ – ____________________________________________________;

(наименование подразделения)             (должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

___________________________ – _____________________________________________________;

(наименование подразделения)                    (должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

___________________________ – _____________________________________________________.

(наименование подразделения)                    (должность, фамилия, собственное имя, отчество

(если таковое имеется), группа по электробезопасности)

7. Предоставить право производства оперативных переключений в электроустановках напряжением до 1000 В:

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

 ________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

8. Предоставить право единоличного осмотра электроустановок организации:

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

________________________________________________________________________________;

(должность, фамилия, имя, отчество, группа по электробезопасности)

9. ___________________________________________________________ довести настоящий

приказ до сведения электротехнического персонала.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на:

________________________________________________________________________________.

                                 Директор __________________